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Zidentyfikowano białko wrzodziejącego
zapalenia jelita

Naukowcy z Uniwersytetu Yale zidentyfikowali białko, odgrywające kluczową rolę w rozwoju
wrzodziejącego zapalenia jelita grubego - informuje pismo "Cell".
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Od pewnego czasu interleukinę 18 (IL-18 ) posądzano o udział w rozwoju zapalenia, jednak nie było
jasne, czy pełni ona pozytywną czy negatywną rolę. Aby to ustalić przeprowadzono badania na
myszach pozbawionych tego białka lub jego receptora w komórkach tkanki nabłonkowej jelita lub
w komórkach układu odpornościowego. Gryzonie porównywano z grupą kontrolną.

 

Badacze stwierdzili, że podwyższony poziom IL-18 powodował zaburzenia w obrębie komórek
kubkowych, które wchodzą w skład nabłonka jelita grubego i biorą udział w produkowaniu
i wydzielaniu ochronnej warstwy śluzu, chroniącej przed rozwojem stanu zapalnego.

 

Informacje te mogą pomóc stworzyć nowe metody leczenia wrzodziejącego zapalenia jelit, a być
może także choroby Leśniowskiego-Crohna. Kolejnym krokiem będą poszukiwania związków, które
mogłyby blokować działanie IL-18 w jelitach - mówi współautor badań dr Ruaidhri Jackson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.

 
03-10-2024

Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.

 
03-10-2024

System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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